
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З 

 

                           от 07 октября 2024 г.                                   № 265/01-09/1 

    с.Новостепное  

 

 

О регистрации на итоговое сочинение  

в МОУ «Новостепновская школа»  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с п. 46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 04.10.2024 № 1548 «Об утверждении 

мест регистрации на итоговое сочинение (изложение) в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году», с целью организации регистрации участников на итоговое сочинение в МОУ 

«Новостепновская школа» в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за регистрацию на итоговое сочинение  в МОУ 

«Новостепновская школа» в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Яковлеву Т.В.  

2. Ответственному за регистрацию на итоговое сочинение  

2.1. Осуществить регистрацию на итоговое сочинение на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, рекомендации психолого-

медикопедагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления 

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы) в установленные сроки.  

2.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

общественности по особенностям регистрации на итоговое сочинение, в т.ч. путем 

проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения. 

3. Учителю информатики Вербицкому В.В.: 

3.1. Разместить до 11.10.2024 сведения о месте регистрации на итоговое сочинение в 

2024-2025 учебном году на официальном сайте, стенде МОУ «Новостепновская школа». 

3.2. Осуществить до 13.11.2024 регистрацию участников итогового сочинения на 

основании поданных участниками комплектов документов (заявление) с последующим 

экспортом базы данных в управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района. 

4 Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Яковлеву Т.В. 

 

 

Директор школы                                 И.А. Леваньков  

 

СОГЛАСОВАНО: 



Заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

_________________Т.В.Яковлева 

07.10.2024 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Учитель информатики ____________________В.В.Вербицкий     «_____»__________2024 г. 

 

 

 
В дело № 01-09 за 2024 год 

Секретарь 

«______»____________2024 г. 

 

 

      


